
     
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXI сессии IV созыва) 

 

от 17.12.2024      № 209                 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депута-

тов Анадырского муниципального 

района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Анадырского 

муниципального района» 

 

 В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 18 Устава Анадырского муниципального рай-

она, Положением о порядке организации и проведения общественных обсужде-

ний или публичных слушаний на территории Анадырского муниципального 

района, утверждённым Решением Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 18 сентября 2018 года № 151, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Анадырского муниципального района» согласно Приложению №1 к настоящему 

решению. 

2. Назначить по инициативе Совета депутатов Анадырского муниципально-

го района публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Анадырского муниципального района» на 14 января 2025 года. Начало слушаний 

состоится в 18.00 часов, по адресу: г. Анадырь, ул. Южная, д. 15, кабинет 111.  

3. Установить, что  публичные слушания по проекту решения Совета депу-

татов Анадырского  муниципального  района  «О  внесении  изменений  и  допол-

нений  в  Устав  Анадырского муниципального  района»  проводятся  в  порядке,  

 

 



 

 

 

предусмотренном Положением о порядке организации и проведения обществен-

ных обсуждений или публичных слушаний на территории Анадырского муници-

пального района, утверждённым Решением Совета депутатов Анадырского муни-

ципального района от 18.09.2018 № 151, в виде слушаний в Совете депутатов 

Анадырского муниципального района с участием населения Анадырского района. 

4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Анадырско-

го муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Ана-

дырского муниципального района», согласно Приложению № 2 к настоящему 

решению. 

В публичных слушаниях могут принять участие представители предпри-

ятий, организаций, учреждений, органов государственной власти и органов мест-

ного самоуправления, общественных организаций и политических партий, дейст-

вующих на территории Анадырского муниципального района, заинтересованные 

жители района, подавшие в установленном порядке заявки на участие в публич-

ных слушаниях. 

Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания в 

письменном виде (в том числе посредством официального сайта Администрации 

района www.anadyr-mr.ru) подаются в Организационный комитет, уполномочен-

ный на проведение слушаний, со дня опубликования настоящего решения до 13 

января 2025 года по адресу: г. Анадырь, ул. Южная, д.15, кабинет № 114 с 9.00 

часов до 18.00 часов, перерыв с 13.00 часов до 14.30 часов, а также направляются 

на электронный адрес: sovetAMR@anareg.ru. 

 В заявке указываются фамилия, имя, отчество, сведения о месте жительст-

ва, контактный телефон участника слушаний. 

 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и разместить 

на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru).  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

в газете «Крайний Север». 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       С.Л. Савченко  

 

Председатель  

Совета депутатов                                    Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/
mailto:sovetAMR@anareg.chukotka.ru
http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 

 

 

 

     

Проект 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(____  сессии IV созыва) 

 

 

от ______________2025     №                

 

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению. 

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север».   
 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       С.Л. Савченко 
 

 

Председатель  

Совета депутатов                     Ю.А. Лапочкин 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 17.12.2024 № 209      



 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Анадырского муниципального района 

 

1. В пункте 1 части 3 статьи 56 слова «в газете «Крайний Север» (ведомст-

венном приложении к ней)» заменить словами «в сетевом издании:  интернет-

портал газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru)».   

 2. В части 5 статьи 56 слова «первая публикация его полного текста в газе-

те «Крайний Север» (Свидетельство о регистрации средства массовой 

информации 11.09.2020г. ПИ № ТУ 49-00092, зарегистрирована Управлением 

Роскомнадзора по Магаданской области и Чукотскому автономному округу)» за-

менить словами «первое размещение в официальном сетевом издании: интернет-

портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru, Свидетельство о регистрации 

СМИ ЭЛ № ФС 77 - 82356 выдано Федеральной службой по надзору в сфере свя-

зи, информационных технологий и массовых коммуникаций 8 декабря 2021 г.)».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

_____________ 2025 г. № ____ 

http://www.ks87.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

Состав Организационного комитета,  

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту  

решения Совета депутатов Анадырского муниципального района  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Анадырского  

муниципального района»  

 

Председатель комитета: 
 

Лапочкин  

Юрий Александрович 

 

- Председатель Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района; 

 

Заместитель председателя комитета: 

Бегун  

Наталья Валерьевна 

 

- Заместитель Главы Администрации Анадырского 

муниципального района - начальник Управления по 

организационным и административно-правовым 

вопросам;  

 

Секретарь комитета: 

Кожушко  

Василина Михайловна  

- начальник отдела правовой и кадровой работы ап-

парата Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района; 

Члены комитета: 

Тебешева  

Елена Алексеевна 

- Заместитель председателя Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района; 

Шигрина  

Лариса Андреевна 

- депутат Совета депутатов Анадырского муници-

пального района.  

   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 17.12.2024 № 209    


